2021/11/12 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927826.jhtml 1/3

海南省教育研究培训院文件

琼教研训〔2021〕140号

海南省教育研究培训院

关于举办2021年海南省特殊教育课堂教学

评比决赛的通知

各市、县、自治县教育局教研机构，洋浦经济开发区社会发展局教管办，各特殊教育学

校：

2021年海南省特殊教育课堂教学评比活动在各市县教研机构、各特殊教育学校的大

力支持下，第一阶段初赛的工作已顺利结束，现把决赛活动安排通知如下：

一、参赛名单及参赛内容

遵循优中选优的原则，各特殊教育学校经过初赛，推选出课堂教学一等奖的获奖者

参加省级决赛，以下34名选手参加现场说课评比。

2021年海南省特殊教育课堂教学评比

决赛选手名单及说课内容安排表

序号 单位名称 教师姓名 参赛课题

1 澄迈县特殊教育学校 李秋容 《画》

2 澄迈县特殊教育学校 龙凤 《火龙果》

3 儋州市特殊教育学校 卢子怡  《我的新同学》

4 定安县特殊教育学校 陈昕 《奥尔夫乐器初识》

5 定安县特殊教育学校 叶姣伶 《红领巾》

6 定安县特殊教育学校 张潇元
《脑伤徐动型个案姿势控制和活动控

制》

7 东方市特殊教育学校 陈三女 《毛巾》

8
海南（海口）特殊教育

学校
曹才丽 《教师节》

9
海南（海口）特殊教育

学校
李金丽 《数学广角——集合》

10
海南（海口）特殊教育

学校
李艳文 《认识时间》

11
海南（海口）特殊教育

学校
柳茜 《PS渐变工具的使用》

2021/11/12 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927826.jhtml 2/3

12 海南（海口）特殊教育
学校

欧阳照敏 《桥》

13 乐东县特殊教育学校 陈精乾 《认识0》

14 乐东县特殊教育学校 董玉玲 《超市》

15 乐东县特殊教育学校 符天霞 《长方形（三）》

16 临高县特殊教育学校 许春燕 《比大小》

17 陵水县特殊教育学校 黄瑞菲 《变质食物》

18 陵水县特殊教育学校 赖婷婷 《平均分》

19 陵水县特殊教育学校 赖馨娅 《鞋》

20 陵水县特殊教育学校 钟赞雪 《认识数字6》

21 琼海市特殊教育学校 郭仁群 《我会说“谢谢”》

22 琼海市特殊教育学校 李海妹 《课外活动真丰富》

23 琼海市特殊教育学校 李俊梅 《认识厘米》

24 琼海市特殊教育学校 刘阳 《跳跃与游戏》

25 三亚市特殊教育学校 兰静 《它们都会跳》

26 三亚市特殊教育学校 穆惠云 《分数乘以整数》

27 三亚市特殊教育学校 王香龄 《圆柱的认识》

28 三亚市特殊教育学校 朱玺莹 《我国境内最早的人类》

29 屯昌县特殊教育学校 黄曼敏 《认识8》

30 屯昌县特殊教育学校 吴嘉颖 《认识6》

31 屯昌县特殊教育学校 贤慧 《0的加减》

32 屯昌县特殊教育学校 薛千逢 《0的加减》

33 万宁市特殊教育学校 冯忠燕 《得数是3的加法》

34 五指山市特殊教育学校 张桦 《我有一双手》

二、决赛活动安排

1.活动时间：11月18日至19日

2.地点：海口腾鹏大酒店（国兴大道兴丹二横路）

3.具体安排如下

时间 内容 地点

18日
9:00—11:00 线上抽签

16:00—18:00 报到

腾鹏大酒店
19日 8：30-17：30 现场说课

三、决赛相关事项

（一）决赛内容

现场说课评比，针对初赛获奖的课例进行现场说课。（说课评分标准见附件）

2021/11/12 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60927826.jhtml 3/3

海南省教育研究培训院

2021年11月12日

（二）决赛要求

1.每位参赛选手打印教学设计4份，所用教材复印件4份（有教材的复印授课篇目提

交，没有教材就不提交）赛前交给工作人员。

2. 每位选手说课时间为10分钟，回答评委提问3分钟。

3.每位选手说课时不能透露所在单位和姓名，只报参赛序号。教学设计和教材复印

件也不能透露所在单位和姓名。

（三）奖项颁发

按照1:2:3的比例评选一等奖、二等奖和三等奖，并由我院颁发获奖证书。

四、其他

（一）由于疫情防控需要，决赛现场仅安排参赛选手、带队老师参与。

（二）本次活动评委及工作人员的食宿、交通及场地等费用由我院负责。其他人员

食宿费、交通费由所在单位报销。

（三）做好疫情防控要求相关工作。根据相关规定请每一位参加活动的教师在密集

场所佩戴口罩（口罩自备），并配合做好体温检测、健康码、行程轨迹查验等工作。

（四）活动联系人：

王女老师（省教培院） 36652759

张颖超（秘书） 19989659279

腾鹏酒店联系人电话：林经理15091993272

附件：海南省特殊教育教师说课评价表.doc

http://www.cerhy.com/u/cms/www/202111/120912445e9l.doc